PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 11 февраля 2015 года

	№ 97-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карте) внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Кондинский район

Принимая во внимание распоряжение Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 февраля 2014 года № 95-рг «О Плане мероприятий (дорожной карте) внедрения Стандарта деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»
и в целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата в Кондинском районе:

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Кондинский район (приложение).

2. Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Кондинского района:

2.1. Осуществлять мониторинг реализации мероприятий (дорожной карты).
2.2. Представлять ежегодно, не позднее I квартала года, следующего за отчетным, доклад о ходе реализации мероприятий (дорожной карты) на рассмотрение Совета при главе администрации Кондинского района по вопросам развития инвестиционной деятельности в Кондинском районе и размещать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район (начиная с 2016 года).
3. Ответственным исполнителям, согласно Плану мероприятий (дорожной карте) внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Кондинский район представлять в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Кондинского района ежеквартально информацию об исполнении мероприятий (дорожной карты) в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
4.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кондинского района, курирующего вопросы экономики и финансов.
	Глава администрации

	М.В.Шишкин

мс/Банк документов/Распоряжения 2015

Приложение

к распоряжению администрации района

от 11.02.2015 № 97-р
 План мероприятий (дорожная карта) внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Кондинский район

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результат реализации мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Утверждение инвестиционной Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кондинский район Ханты-Мансийского автономного округа - Югры до 2030 года
	Выполнено полностью

Решение Думы Кондинского района от 29 декабря 2014 года № 517
«О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кондинский район Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на период до 2030 года»

	Заместитель главы администрации Кондинского района, курирующий вопросы экономического развития и инвестиционной деятельности, экономики и финансов, информационных технологий и связи

Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	2.
	Представление доклада о ходе реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кондинский район Ханты-Мансийского автономного округа - Югры до 2030 года на заседание Думы Кондинского района
	Доклада о ходе реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кондинский район Ханты-Мансийского автономного округа - Югры до 2030 года
	ежегодно начиная с 2016 года
	Заместитель главы администрации Кондинского района, курирующий вопросы экономического развития и инвестиционной деятельности, экономики и финансов, информационных технологий и связи

Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	3.
	Размещение отчета о ходе реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кондинский район Ханты-Мансийского автономного округа - Югры до 2030 года на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район
	Отчет по итогам года, размещенный на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район
	ежегодно не позднее I квартала года, следующего за отчетным годом
	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района
Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района

	4.
	Утверждение Комплексного инвестиционного  плана развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на период до 2030 года
	Выполнено полностью
Комплексный инвестиционный план развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на период до 2030 года разработан как раздел Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кондинский район Ханты-Мансийского автономного округа - Югры до 2030 года, утвержденной решением Думы Кондинского района от 29 декабря 2014 года № 517

	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	5.
	Наличие Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в Кондинском районе
	Выполнено полностью

Постановлением администрации Кондинского района от 26 мая 2014 года № 1014 «О Совете при главе администрации Кондинского района по вопросам развития инвестиционной деятельности в Кондинском районе»
	заседание Совета проводится согласно плана работы
	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	6.
	Создание раздела об инвестиционной деятельности на официальном сайте муниципального образования (в соответствии с методическими рекомендациями по информационному наполнению раздела «Формирование благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности» на официальных сайтах муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, направленных письмом первого заместителя Губернатора автономного округа от 03.02.2014                № АК-1766).
	Выполнено полностью
Создан раздел об инвестиционной деятельности на официальном сайте муниципального образования Кондинский район http://www.admkonda.ru/adm-investitcionnaya-deyatel-nost.html

	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района

	7.
	Наличие канала (каналов) прямой связи инвесторов и руководства муниципалитета для оперативного решения возникающих в процессе инвестиционной деятельности проблем и вопросов
	Выполнено полностью
Создан баннер на официальном сайте муниципального образования Кондинский район «Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» http://www.admkonda.ru/

	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района

	8.
	Утверждение Инвестиционного паспорта муниципального образования Кондинский район
	Постановление администрации Кондинского района
	до 01 июля
2015 года
	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	9.
	Актуализация Инвестиционного паспорта муниципального образования Кондинский район
	Постановление администрации Кондинского района
	ежегодно до 01 июня, начиная с 2016 года
	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	10.
	Размещение Инвестиционного паспорта муниципального образования Кондинский район на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район в разделе «Инвестиционная деятельность»
	Документ, размещенный на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район в разделе «Инвестиционная деятельность» инвестиционная деятельность
	в течение 5 дней после утверждения Инвестиционного паспорта Кондинского района, а так же в течение 10 дней после актуализации Инвестиционного паспорта
	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района

	11.
	Реализация мероприятий муниципальных программ муниципального образования Кондинский район
	Отчет о реализации программы
	ежемесячно, в соответствии с действующим порядком
	органы и структурные подразделения администрации Кондинского района являющиеся ответственными исполнителями муниципальных программ

	12.

	Предоставление пакета документов по оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кондинский район главе администрации Кондинского района

	Сводный отчет

	ежегодно не позднее 01 апреля

	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	Пакет документов по каждой муниципальной программе, согласно Порядку проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кондинский район
	ежегодно до 25 числа месяца следующего за отчетным
	органы и структурные подразделения администрации Кондинского района являющиеся ответственными исполнителями муниципальных программ

	13.
	Информационное сопровождение раздела «Инвестиционная деятельность» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район
	Выполнено полностью

Раздел об инвестиционной деятельности на  официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район разработан и наполнен в соответствии с методическими рекомендациями.

	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района

	14.
	Актуализация раздела «Инвестиционная деятельность» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район
	Актуальная информация о реализации инвестиционной деятельности и поддержке инвесторов
	постоянно
	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района

	15.
	Сотрудничество с Фондом поддержки предпринимательства Югры, ООО «Окружной Бизнес-Инкубатор», Фондом микрофинансирования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Соглашения, консультации, гранты.
Реализация муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»
	постоянно
	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	16.
	Информационно-разъяснительная работа о поддержке, оказываемой субъектам малого и среднего предпринимательства
	Статьи, анонсы, объявления, консультации

	постоянно
	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	17.
	Разработка и утверждение порядка формирования реестра приоритетных инвестиционных проектов Кондинского района
	Постановление администрации Кондинского района
	до 01 июля 2015 года
	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	18.
	Утверждение реестра приоритетных инвестиционных проектов Кондинского района
	Постановление администрации Кондинского района
	до 01 июля 2015 года
	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	19.
	Формирование инвестиционной декларации Кондинского района
	Постановление администрации Кондинского района
	до 01 июля 2015 года
	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	20.
	Утверждение Регламента по сопровождению инвестиционных проектов в муниципальном образовании Кондинский район
	Постановление администрации Кондинского района
	до 01 июля 2015 года
	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	21.
	Утверждение порядка проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета муниципального образования Кондинский район, направляемых на капитальные вложения
	Постановление администрации Кондинского района
	до 01 июля 2015 года
	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	22.
	Проведение проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета муниципального образования Кондинский район, направляемых на капитальные вложения
	Заключение о результатах проверки инвестиционного проекта на предмет эффективности использования средств бюджета муниципального образования Кондинский район, направляемых на капитальные вложения.

Протокол решение рабочей группы по проведению проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета муниципального образования Кондинский район, направляемых на капитальные вложения.
	по мере поступления инвестиционных проектов
	Комитет экономического развития и  инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	23.
	Формирование инвестиционных площадок с максимальным обеспечением их инженерной инфраструктурой
	План – график проведения аукционов земельных участков для реализации инвестиционных проектов
	ежегодно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

	На 2015 год выполнено: План – график проведения аукционов земельных участков для реализации инвестиционных проектов на 2015 год утвержден постановлением администрации Кондинского района от 29 октября 2014 года № 2267 «Об утверждении плана-графика проведения аукционов земельных участков для реализации инвестиционных проектов»